

Cl.: 1.1.02

DETERMINAZIONE n. 222                      del 23/11/2020

ADOTTATA DAL DIRETTORE DELL'UOC APPROVVIGIONAMENTI E TECNICO PATRIMONIALE

---

OGGETTO:    RENDICONTAZIONE   AFFIDAMENTI   DIRETTI   -   PERIODO   01.01.2020-  
30.09.2020

Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI

## IL DIRETTORE DELL'UOC APPROVVIGIONAMENTI E TECNICO PATRIMONIALE

Richiamati:

- il decreto n. 582 del 23/12/2019 ad oggetto "Approvazione del regolamento per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria";
- Il decreto n. 69 del 12/02/2020 ad oggetto: "Determinazione onere per affidamenti diretti ai sensi dell'art. 36 c. 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 – anno 2020";
- la determinazione n. 79 del 22.04.2020 adottata dal Direttore UOC Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale ad oggetto: "Rendicontazione affidamenti diretti – I° trimestre 2020";
- la determinazione n. 179 del 21.09.2020 adottata dal Direttore UOC Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale ad oggetto: "Rendicontazione affidamenti diretti – I° semestre 2020";

Precisato che:

- per gli affidamenti diretti a tutto il 30.09.2020 non vi erano convenzioni CONSIP o ARIA attive;
- non erano aggiudicate procedure aggregate all'interno del consorzio Unione ATS;

Riassunti nella seguente tabella gli affidamenti diretti a tutto il 30.09.2020:

|   | IVA esclusa         | IVA inclusa         |
|---|---------------------|---------------------|
| Affidamenti diretti su piattaforma MEPA (ordini diretti, trattative dirette, procedure negoziate, procedure aperte) | € 196.588,33        | € 239.314,81        |
| Affidamenti diretti NON effettuati sulla piattaforma MEPA   | € 47.206,07         | € 56.434,14         |
| <b>TOTALI</b>   | <b>€ 243.794,40</b> | <b>€ 295.748,95</b> |

Dato atto che:

- alcuni ordini sono riferiti ad acquisti in attesa di attivazioni di Convenzioni ARIA (toner, acquisto gas tecnici e manutenzione degli impianti, manutenzione impianti elevatori);
- gli acquisti non effettuati sulla piattaforma MEPA sono riferiti principalmente a: abbonamenti a banche dati e costi per automezzi (canoni telepass, pedaggi autostradali, lavaggi), o ad acquisti effettuati per comprovati motivi di urgenza (parete attrezzata);
- l'importo totale comprende € 9.987,29 relativi a costi di competenza dell'anno 2021, rilevati al conto Risconti attivi v/terzi;

Dato atto della regolarità tecnica e della legittimità del presente atto;

Visto il D.Lgs. 165/2001;

Nell'esercizio delle funzioni attribuite dal Direttore Generale con decreto n. 1 del 12/1/2018;

### D E T E R M I N A

1. di rendicontare gli affidamenti diretti anno 2020 a tutto il 30.09.2020 per complessivi € 295.748,95, di cui € 9.987,29 di competenza anno 2021, rilevati al conto Risconti attivi v/terzi;
2. di dare atto che l'onere per gli affidamenti diretti, dell'anno 2020, è stato autorizzato con decreto n. 69 del 12/02/2020, per complessivi € 355.000,00;
3. di allegare al presente atto il dettaglio degli affidamenti per fornitore e per conto;

4. di disporre, a cura dell'UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016.

Firmata digitalmente  
Dott.ssa Pierina Ghilardi

## AFFIDAMENTI DIRETTI PER CONTO PERIODO 01.01.2020 - 30.09.2020

| Etichette di riga  | MEPA              |                              | NO MEPA          |                              | Somma di Importo totale | Somma di Importo Totale (VL) totale |
|--|-------------------|------------------------------|------------------|------------------------------|-------------------------|-------------------------------------|
|  | Somma di Importo  | Somma di Importo Totale (VL) | Somma di Importo | Somma di Importo Totale (VL) |                         |                                     |
| 102240010 Attrezzature sanitarie e scientifiche              | 353,80            | 431,64                       |                  |                              | 353,80                  | 431,64                              |
| 102250010 Mobili e arredi d'ufficio                          | 5.248,00          | 6.402,56                     | 9.299,60         | 11.345,51                    | 14.547,60               | 17.748,07                           |
| 102270010 Attrezzature tecnico economali                     | 754,91            | 920,99                       |                  |                              | 754,91                  | 920,99                              |
| 102270050 Macchine d'ufficio elettriche ed elettroniche      | 72,00             | 87,84                        |                  |                              | 72,00                   | 87,84                               |
| 104210020 Risconti attivi v/terzi                            | 6.986,30          | 8.523,29                     | 1.200,00         | 1.464,00                     | 8.186,30                | 9.987,29                            |
| 701125010 Acquisto reagenti e materiali di laboratorio       | 23.562,10         | 28.745,77                    | 85,55            | 104,37                       | 23.647,65               | 28.850,14                           |
| 701125020 Materiale diagnostico CND W                        | 4.248,11          | 5.182,69                     |                  |                              | 4.248,11                | 5.182,69                            |
| 701125030 Dispositivi medici: materiali diagnostici CND Z    | 931,50            | 1.136,43                     |                  |                              | 931,50                  | 1.136,43                            |
| 701125090 Acquisto altro materiale diagnostico               |                   |                              | 460,00           | 506,00                       | 460,00                  | 506,00                              |
| 701135010 Acquisto presidi chirurgici                        | 144,00            | 175,68                       |                  |                              | 144,00                  | 175,68                              |
| 701135020 Acquisto dispositivi Cardiocirculatori CND C       | 1,69              | 2,06                         |                  |                              | 1,69                    | 2,06                                |
| 701135024 Acquisto dispositivi CND T                         | 219,00            | 267,18                       |                  |                              | 219,00                  | 267,18                              |
| 701140010 Acquisto materiale chirurgico per uso veterinario  | 8.227,65          | 10.024,44                    |                  |                              | 8.227,65                | 10.024,44                           |
| 701160010 Acquisto prodotti farmaceutici per uso veterinario | 4.247,18          | 4.671,90                     | 585,40           | 643,94                       | 4.832,58                | 5.315,84                            |
| 701170030 Acquisto disinfettanti e Dispos. vari CND: D S V   | 188,40            | 229,85                       | 120,00           | 124,80                       | 308,40                  | 354,65                              |
| 701195010 Acquisto di altri prodotti sanitari                | 204,80            | 249,86                       | 2.131,25         | 2.600,15                     | 2.336,05                | 2.850,01                            |
| 701210010 Acquisto prodotti alimentari                       | 483,84            | 590,28                       | 237,50           | 261,25                       | 721,34                  | 851,53                              |
| 701215010 Acquisto materiale per guardaroba                  | 593,86            | 724,51                       | 3.192,00         | 3.192,00                     | 3.785,86                | 3.916,51                            |
| 701225090 Acquisto materiale di convivenza in genere         | 644,80            | 786,66                       | 350,00           | 427,00                       | 994,80                  | 1.213,66                            |
| 701240010 Acquisto di cancelleria                            | 23.994,31         | 29.273,04                    | 1,80             | 2,20                         | 23.996,11               | 29.275,24                           |
| 701240015 Acquisto di stampati                               | 3.290,00          | 4.013,80                     |                  |                              | 3.290,00                | 4.013,80                            |
| 701290090 Acq. altro materiale di consumo                    | 8.841,47          | 10.786,58                    | 2.400,00         | 2.928,00                     | 11.241,47               | 13.714,58                           |
| 701310030 Acquisto mat. per manut. attrezz.tecnico economali | 4.364,00          | 5.324,10                     | 420,84           | 513,43                       | 4.784,84                | 5.837,53                            |
| 703590090 Altri costi per servizi sanitari da privato        | 2.586,00          | 3.154,92                     |                  |                              | 2.586,00                | 3.154,92                            |
| 705115030 Servizi di pulizia e disinfezione (anche in app    | 3.705,00          | 4.520,10                     |                  |                              | 3.705,00                | 4.520,10                            |
| 705120020 Spese di trasporto diversi da terzi (anche in appa |                   |                              | 118,28           | 144,30                       | 118,28                  | 144,30                              |
| 705120030 Carburanti per autotrazione                        |                   |                              | 151,50           | 184,83                       | 151,50                  | 184,83                              |
| 705120040 Rimborso spese per trasporti                       |                   |                              | 249,31           | 304,10                       | 249,31                  | 304,10                              |
| 705120060 Servizi di magazzino e facchinaggio (anche in appa | 10.053,75         | 12.265,58                    |                  |                              | 10.053,75               | 12.265,58                           |
| 705125010 Servizio elaborazione dati (anche in appalto)      | 460,00            | 561,20                       |                  |                              | 460,00                  | 561,20                              |
| 705155020 Spese postali                                      |                   |                              | 36,40            | 44,41                        | 36,40                   | 44,41                               |
| 705180035 Rimborsi spese di viaggio e soggiorno              |                   |                              | 1.765,32         | 2.142,12                     | 1.765,32                | 2.142,12                            |
| 705180090 Altre spese per servizi diversi                    | 8.310,00          | 10.138,20                    | 3.982,08         | 4.858,14                     | 12.292,08               | 14.996,34                           |
| 706140210 Canoni di manutenzione ordinaria su software in li | 24.965,31         | 30.457,67                    |                  |                              | 24.965,31               | 30.457,67                           |
| 706220110 Manutenzioni ordinarie in appalto su immobili indi | 9.738,38          | 11.880,82                    |                  |                              | 9.738,38                | 11.880,82                           |
| 706220900 Manutenzione verde e giardinaggio                  | 5.840,00          | 7.124,80                     |                  |                              | 5.840,00                | 7.124,80                            |
| 706230110 Manutenzioni ordinarie in appalto impianti sanitar | 1.903,45          | 2.322,21                     |                  |                              | 1.903,45                | 2.322,21                            |
| 706230115 Manutenzioni ord. impianti elettrici ed idraulici  |                   |                              | 2.500,00         | 3.050,00                     | 2.500,00                | 3.050,00                            |
| 706230120 Manutenzioni ordinarie in appalto impianti telefon | 2.049,92          | 2.500,90                     | 520,00           | 634,40                       | 2.569,92                | 3.135,30                            |
| 706230125 Manutenzioni ordinarie in appalto impianti allarme | 7.350,00          | 8.967,00                     | 390,00           | 475,80                       | 7.740,00                | 9.442,80                            |
| 706230140 Manutenzioni ordinarie in appalto centrale termica | 6.450,00          | 7.869,00                     |                  |                              | 6.450,00                | 7.869,00                            |
| 706230180 Manutenzioni ordinarie in appalto altri impianti g | 3.069,00          | 3.744,18                     | 2.038,00         | 2.486,36                     | 5.107,00                | 6.230,54                            |
| 706230280 Canoni di manutenzione ordinaria altri impianti ge | 2.079,00          | 2.536,38                     |                  |                              | 2.079,00                | 2.536,38                            |
| 706240110 Manutenzioni ordinarie su attrezzature sanitarie   | 675,00            | 823,50                       | 100,00           | 122,00                       | 775,00                  | 945,50                              |
| 706240210 Canoni di manut. ordinaria su attrezzature sanitar | 3.548,00          | 4.328,56                     |                  |                              | 3.548,00                | 4.328,56                            |
| 706260110 Manutenzioni ordinarie in appalto su automezzi     |                   |                              | 3.233,32         | 3.944,69                     | 3.233,32                | 3.944,69                            |
| 706270120 Manutenzioni ordinarie in appalto su altra attrezz | 1.000,00          | 1.220,00                     |                  |                              | 1.000,00                | 1.220,00                            |
| 707210020 Noleggi attrezzature sanitarie e scientifiche      |                   |                              | 346,50           | 422,73                       | 346,50                  | 422,73                              |
| 707220020 Noleggi attrezzature economali                     | 1.180,80          | 1.440,58                     | 3.839,40         | 4.684,07                     | 5.020,20                | 6.124,65                            |
| 714230035 Spese abbonamenti, giornali, riviste               | 4.023,00          | 4.908,06                     | 7.452,02         | 8.823,54                     | 11.475,02               | 13.731,60                           |
| <b>Totale complessivo</b>                                    | <b>196.588,33</b> | <b>239.314,81</b>            | <b>47.206,07</b> | <b>56.434,14</b>             | <b>243.794,40</b>       | <b>295.748,95</b>                   |

## AFFIDAMENTI DIRETTI PER FORNITORE PERIODO 01.01.2020 - 30.09.2020

| Etichette di riga              | MEPA       |                    | NO MEPA    |                    | Imponibile totale | Totale IVA inclusa totale |
|--------------------------------|------------|--------------------|------------|--------------------|-------------------|---------------------------|
|                                | Imponibile | Totale IVA inclusa | Imponibile | Totale IVA inclusa |                   |                           |
| A.TEC. S.R.L.                  | 2.300,00   | 2.806,00           |            |                    | 2.300,00          | 2.806,00                  |
| A2A SMART CITY SPA             | 6.800,00   | 8.296,00           |            |                    | 6.800,00          | 8.296,00                  |
| ACQUAVIVA S.R.L. UNIPERSONALE  | 483,84     | 590,28             |            |                    | 483,84            | 590,28                    |
| AGROSAN S.A.S DI SGARBI        | 200,00     | 244,00             |            |                    | 200,00            | 244,00                    |
| AIESI HOSPITAL SERVICE SAS     | 1.446,39   | 1.760,20           |            |                    | 1.446,39          | 1.760,20                  |
| ALCANTARA SRL                  | 1.166,10   | 1.422,64           |            |                    | 1.166,10          | 1.422,64                  |
| ALCYON ITALIA SPA              | 275,26     | 335,82             | 1,80       | 2,20               | 277,06            | 338,02                    |
| ALEX OFFICE & BUSINESS SRL     | 17.549,00  | 21.409,78          |            |                    | 17.549,00         | 21.409,78                 |
| ANALYTICAL CONTROL DE MORI SRL | 506,00     | 617,32             |            |                    | 506,00            | 617,32                    |
| AREACHEM S.R.L.                | 179,55     | 219,05             |            |                    | 179,55            | 219,05                    |
| ARS EDIZIONI INFORMATICHE SRL  | 576,00     | 702,72             |            |                    | 576,00            | 702,72                    |
| ARTIGLASS SRL                  | 150,00     | 183,00             |            |                    | 150,00            | 183,00                    |
| AUTOLAVAGGIO VIA CASTELLEONE   |            |                    | 374,31     | 456,67             | 374,31            | 456,67                    |
| AUTOMOBILE CLUB MANTOVA        |            |                    | 416,00     | 507,52             | 416,00            | 507,52                    |
| AUTOSTRADE PER L'ITALIA        |            |                    | 1.632,70   | 1.991,89           | 1.632,70          | 1.991,89                  |
| B.BRAUN MILANO S.P.A.          | 126,00     | 153,72             |            |                    | 126,00            | 153,72                    |
| B.S. IMPIANTI S.R.L.           | 2.328,00   | 2.840,16           |            |                    | 2.328,00          | 2.840,16                  |
| B.S.N.BIOLOGICAL SALES NETWORK | 4.319,70   | 5.270,03           |            |                    | 4.319,70          | 5.270,03                  |
| BELCART SRL                    |            |                    | 3.192,00   | 3.192,00           | 3.192,00          | 3.192,00                  |
| BG&PARTNERS SRL                | 2.039,64   | 2.488,36           |            |                    | 2.039,64          | 2.488,36                  |
| BIOGENERICA SRL                | 504,00     | 614,88             |            |                    | 504,00            | 614,88                    |
| BIOGENETICS DIAGNOSTICS S.R.L. | 840,00     | 1.024,80           |            |                    | 840,00            | 1.024,80                  |
| BIOLIFE ITALIANA S.R.L.        | 66,38      | 80,98              |            |                    | 66,38             | 80,98                     |
| BIOMERIEUX ITALIA S.P.A.       | 539,34     | 657,99             |            |                    | 539,34            | 657,99                    |
| BOCCIOFILA MONTATA CARRA       |            |                    | 1.000,00   | 1.220,00           | 1.000,00          | 1.220,00                  |
| BONATTI FRATELLI DI BONATTI    |            |                    | 279,00     | 340,38             | 279,00            | 340,38                    |
| C.S.A. COOP.SERVIZI AMBIENTE   | 5.610,00   | 6.844,20           |            |                    | 5.610,00          | 6.844,20                  |
| CANTATORE CRISTIANO            | 988,20     | 1.205,60           |            |                    | 988,20            | 1.205,60                  |
| CARLO ERBA REAGENTS S.R.L.     |            |                    | 85,55      | 104,37             | 85,55             | 104,37                    |
| CARTO COPY SERVICE SRL         | 1.026,01   | 1.251,73           |            |                    | 1.026,01          | 1.251,73                  |
| CARTOPLAST CAIRESE S.A.S. DI   | 450,00     | 549,00             |            |                    | 450,00            | 549,00                    |
| CASELANI SNC                   |            |                    | 350,00     | 427,00             | 350,00            | 427,00                    |
| COMITATO ELETTROTECNICO        |            |                    | 400,00     | 488,00             | 400,00            | 488,00                    |
| COSIL SRL                      |            |                    | 90,00      | 109,80             | 90,00             | 109,80                    |
| CPS ANALITICA SRL              | 358,00     | 436,76             |            |                    | 358,00            | 436,76                    |
| DELTA MED S.P.A.               | 219,00     | 267,18             |            |                    | 219,00            | 267,18                    |
| DISAITALIA SISTEMI SRL         | 165,00     | 201,30             | 390,00     | 475,80             | 555,00            | 677,10                    |
| DISTR.AGIP DI DELLA BONA       |            |                    | 105,73     | 128,99             | 105,73            | 128,99                    |
| D-SYSTEMS SRL                  | 8.735,00   | 10.656,70          |            |                    | 8.735,00          | 10.656,70                 |
| DUECI' ITALIA SRL              | 892,00     | 1.088,24           |            |                    | 892,00            | 1.088,24                  |
| DYASET SRL                     | 326,44     | 398,26             |            |                    | 326,44            | 398,26                    |
| EADE S.R.L.                    | 460,00     | 561,20             |            |                    | 460,00            | 561,20                    |
| EDILMEC SRL                    | 2.754,00   | 3.359,88           |            |                    | 2.754,00          | 3.359,88                  |
| EDILSD DI DORATO SALVATORE     | 154,00     | 187,88             |            |                    | 154,00            | 187,88                    |
| EDIZIONI SCIENZA E DIRITTO     |            |                    | 400,00     | 488,00             | 400,00            | 488,00                    |
| EDRA SPA                       | 1.167,00   | 1.423,74           |            |                    | 1.167,00          | 1.423,74                  |
| EFFEGI DI FANTONI GIANBATTISTA | 3.290,00   | 4.013,80           |            |                    | 3.290,00          | 4.013,80                  |
| ELECTRO GRAPHICS SRL           | 792,00     | 966,24             |            |                    | 792,00            | 966,24                    |
| ELFI SPA                       | 2.931,77   | 3.576,76           |            |                    | 2.931,77          | 3.576,76                  |
| ELLISSE SRL                    | 1.200,00   | 1.464,00           |            |                    | 1.200,00          | 1.464,00                  |
| EMPORIO CHIAVI SRL             |            |                    | 388,12     | 473,51             | 388,12            | 473,51                    |
| FARMADATI ITALIA SRL           | 2.280,00   | 2.781,60           |            |                    | 2.280,00          | 2.781,60                  |
| FERRAMENTA BARBIERI DI FERVARI | 1.222,01   | 1.490,86           |            |                    | 1.222,01          | 1.490,86                  |
| FERRAMENTA FERNOVA SRLS        |            |                    | 32,72      | 39,92              | 32,72             | 39,92                     |
| FERRARI GIOVANNI COMPUTERS SRL |            |                    | 1.800,00   | 2.196,00           | 1.800,00          | 2.196,00                  |
| FINBUC SRL                     | 1.800,05   | 2.196,06           |            |                    | 1.800,05          | 2.196,06                  |
| G.G.I. IMPIANTI SRL            | 1.903,45   | 2.322,21           |            |                    | 1.903,45          | 2.322,21                  |
| G8 MOBILI SRL                  | 328,00     | 400,16             |            |                    | 328,00            | 400,16                    |

|                                |           |           |          |           |           |           |
|--------------------------------|-----------|-----------|----------|-----------|-----------|-----------|
| GEA DI FIORETTI MASSIMILIANO S | 1.000,00  | 1.220,00  |          |           | 1.000,00  | 1.220,00  |
| GENERON SPA                    | 215,00    | 262,30    |          |           | 215,00    | 262,30    |
| GENIUM SRL                     | 110,00    | 134,20    |          |           | 110,00    | 134,20    |
| GIADA PROGETTI SRL             | 2.204,97  | 2.690,06  |          |           | 2.204,97  | 2.690,06  |
| GIUFFRE' FRANCIS LEFEBVRE SPA  | 60,00     | 73,20     | 1.150,08 | 1.196,08  | 1.210,08  | 1.269,28  |
| GOMITOLI TRASLOCHI S.R.L.      | 950,00    | 1.159,00  |          |           | 950,00    | 1.159,00  |
| GRASSI EMILIO                  |           |           | 254,10   | 310,01    | 254,10    | 310,01    |
| GREINER IMPIANTI SRL           | 1.080,00  | 1.317,60  |          |           | 1.080,00  | 1.317,60  |
| GRUPPO ARGENTA S.P.A.          |           |           | 237,50   | 261,25    | 237,50    | 261,25    |
| GRUPPO SE.CO.GES.SRL           | 10.000,00 | 12.200,00 |          |           | 10.000,00 | 12.200,00 |
| ID TECHNOLOGY SRL              | 1.743,00  | 2.126,46  |          |           | 1.743,00  | 2.126,46  |
| INCOFAR SRL                    | 131,00    | 159,82    |          |           | 131,00    | 159,82    |
| INFOCAMERE S.C.P.A.            |           |           | 4.999,92 | 6.099,90  | 4.999,92  | 6.099,90  |
| INSTRUMENTS LAB CONTROL SNC    | 155,00    | 189,10    |          |           | 155,00    | 189,10    |
| ISTITUTO DI VIGILANZA CORPO    |           |           | 3.249,00 | 3.963,78  | 3.249,00  | 3.963,78  |
| KONE S.P.A.                    | 4.158,00  | 5.072,76  | 2.038,00 | 2.486,36  | 6.196,00  | 7.559,12  |
| KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L | 1.001,80  | 1.222,20  |          |           | 1.001,80  | 1.222,20  |
| KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS     | 1.180,80  | 1.440,58  | 590,40   | 720,29    | 1.771,20  | 2.160,87  |
| L.T. FORM 2 SRL                | 4.920,00  | 6.002,40  |          |           | 4.920,00  | 6.002,40  |
| LA FELTRINELLI INTERNET        |           |           | 144,10   | 144,10    | 144,10    | 144,10    |
| LABOINDUSTRIA SPA              | 534,00    | 651,48    |          |           | 534,00    | 651,48    |
| LANZONI SRL                    | 234,00    | 285,48    |          |           | 234,00    | 285,48    |
| LAVAUTO 5 MINUTI DI OCCHIATO   |           |           | 360,66   | 440,01    | 360,66    | 440,01    |
| LEPPLEPY SRL                   | 220,80    | 269,38    |          |           | 220,80    | 269,38    |
| LGC STANDARDS S.R.L.           | 1.415,00  | 1.726,30  |          |           | 1.415,00  | 1.726,30  |
| LIFE TECHNOLOGIES ITALIA       | 5.916,67  | 7.218,34  |          |           | 5.916,67  | 7.218,34  |
| LINEA VITA BY CO.M.ED. SRL     | 5.784,38  | 7.056,94  |          |           | 5.784,38  | 7.056,94  |
| LIOFILCHEM S.R.L.              | 123,17    | 150,27    |          |           | 123,17    | 150,27    |
| LOMBARDA H S.R.L.              |           |           | 120,00   | 124,80    | 120,00    | 124,80    |
| LOVUCRE SRL                    | 990,00    | 1.207,80  |          |           | 990,00    | 1.207,80  |
| LP ITALIANA SPA                | 1.276,80  | 1.557,70  |          |           | 1.276,80  | 1.557,70  |
| MAILUP SPA                     |           |           | 372,00   | 453,84    | 372,00    | 453,84    |
| MANTOVA AMBIENTE S.R.L.        | 5.840,00  | 7.124,80  |          |           | 5.840,00  | 7.124,80  |
| MANTOVA SERVICE IGIENE         | 1.205,00  | 1.470,10  |          |           | 1.205,00  | 1.470,10  |
| MANUTAN ITALIA S.P.A.          | 1.007,64  | 1.229,31  |          |           | 1.007,64  | 1.229,31  |
| MARGHERITA CASALINGHI DI       | 775,00    | 945,50    |          |           | 775,00    | 945,50    |
| MARKET FERRAMENTA SRL          | 1.069,58  | 1.304,89  |          |           | 1.069,58  | 1.304,89  |
| MEAD INFORMATICA S.R.L.        | 7.250,00  | 8.845,00  | 520,00   | 634,40    | 7.770,00  | 9.479,40  |
| MEDISER S.R.L.                 | 2.090,85  | 2.299,94  | 30,00    | 33,00     | 2.120,85  | 2.332,94  |
| MERCK LIFE SCIENCE SRL         | 5.691,90  | 6.944,12  |          |           | 5.691,90  | 6.944,12  |
| MICROBIOL DI S.MURGIA & C. SNC | 1.151,93  | 1.405,36  |          |           | 1.151,93  | 1.405,36  |
| MICROCOLUMN S.R.L.             | 1.120,20  | 1.366,64  |          |           | 1.120,20  | 1.366,64  |
| MONTANA CONTRACT SRL           |           |           | 9.299,60 | 11.345,51 | 9.299,60  | 11.345,51 |
| MULTISERVICE S.N.C. DI DIEGHI  | 1.000,00  | 1.220,00  |          |           | 1.000,00  | 1.220,00  |
| NET4MARKET-CSAMED SRL          | 8.250,00  | 10.065,00 | 2.000,00 | 2.440,00  | 10.250,00 | 12.505,00 |
| O.PI.VI S.P.A                  | 1.970,60  | 2.404,13  |          |           | 1.970,60  | 2.404,13  |
| ORIOI RENATO                   | 1.220,00  | 1.488,40  |          |           | 1.220,00  | 1.488,40  |
| PERKIN ELMER ITALIA SPA        | 1.423,75  | 1.736,98  |          |           | 1.423,75  | 1.736,98  |
| PHENOMENEX SRL                 | 3.496,00  | 4.265,12  |          |           | 3.496,00  | 4.265,12  |
| POSTE ITALIANE SPA-SDA EXPRESS |           |           | 104,68   | 127,71    | 104,68    | 127,71    |
| POVIA S.R.L.                   | 157,52    | 192,17    |          |           | 157,52    | 192,17    |
| PROMO RIGENERA SRL             | 720,00    | 878,40    |          |           | 720,00    | 878,40    |
| RACCHETTI MEDIOTRASPORTI SRL   |           |           | 50,00    | 61,00     | 50,00     | 61,00     |
| RACCOGLITORI MANTOVANI S.R.L.  |           |           | 194,08   | 236,78    | 194,08    | 236,78    |
| ROSSI SISTEMI DI ROSSI E DANZI | 4.900,00  | 5.978,00  |          |           | 4.900,00  | 5.978,00  |
| RS COMPONENTS S.P.A.           | 353,80    | 431,64    |          |           | 353,80    | 431,64    |
| SANOFI S.P.A.                  |           |           | 460,00   | 506,00    | 460,00    | 506,00    |
| SARTORIUS ITALY SRL            | 1.293,98  | 1.578,66  |          |           | 1.293,98  | 1.578,66  |
| SCADA LOGISTICA SRL            | 2.070,00  | 2.525,40  |          |           | 2.070,00  | 2.525,40  |
| SCUBLA SRL                     | 1.212,27  | 1.478,97  |          |           | 1.212,27  | 1.478,97  |
| SEVERI MARIO E FIGLI DI SEVERI |           |           | 151,50   | 184,83    | 151,50    | 184,83    |
| SICIL ZOOTECNICA S.R.L.        | 2.287,33  | 2.522,89  | 555,40   | 610,94    | 2.842,73  | 3.133,83  |

|                                |                   |                   |                  |                  |                   |                   |
|--------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------------|-------------------|-------------------|
| SISTERS SRL                    | 686,00            | 836,92            |                  |                  | 686,00            | 836,92            |
| SOL S.P.A.                     |                   |                   | 2.711,06         | 3.307,46         | 2.711,06          | 3.307,46          |
| STAZIONE AGIP DI GOZZI STEFANO |                   |                   | 139,34           | 170,00           | 139,34            | 170,00            |
| STAZIONE DI SERVIZIO CASALINO  |                   |                   | 1.468,54         | 1.791,62         | 1.468,54          | 1.791,62          |
| STEMA SRL                      | 351,20            | 428,46            |                  |                  | 351,20            | 428,46            |
| STUDIO PI-TRE S.R.L.           | 1.080,00          | 1.317,60          |                  |                  | 1.080,00          | 1.317,60          |
| SVI SRL SOC. DI VERIFICA IMPIA |                   |                   | 2.500,00         | 3.050,00         | 2.500,00          | 3.050,00          |
| TARGOTECNICA SRL               | 399,00            | 486,78            |                  |                  | 399,00            | 486,78            |
| TECNO OFFICE SNC               | 360,00            | 439,20            |                  |                  | 360,00            | 439,20            |
| TECNO-LAB S.R.L.               | 826,00            | 1.007,72          |                  |                  | 826,00            | 1.007,72          |
| TELCOM SRL                     | 2.989,92          | 3.647,70          |                  |                  | 2.989,92          | 3.647,70          |
| TELEPASS S.P.A.                |                   |                   | 132,62           | 150,23           | 132,62            | 150,23            |
| TENEDINI RICCARDO AGIP PETROLI |                   |                   | 251,64           | 307,01           | 251,64            | 307,01            |
| THERMO FISHER DIAGNOSTICS SPA  | 322,59            | 393,56            |                  |                  | 322,59            | 393,56            |
| TIM SPA DIREZ.E COORD.VIVENDI  |                   |                   | 600,00           | 732,00           | 600,00            | 732,00            |
| TRUST ITALIA S.P.A.            | 122,00            | 148,84            |                  |                  | 122,00            | 148,84            |
| UNI ENTE NAZIONALE ITALIANO DI |                   |                   | 1.351,20         | 1.648,46         | 1.351,20          | 1.648,46          |
| VDMA VERLAG GmbH               |                   |                   | 132,72           | 132,72           | 132,72            | 132,72            |
| VENDER CARLO E C. SRL          | 217,00            | 264,74            |                  |                  | 217,00            | 264,74            |
| VWR INTERNATIONAL PBI S.R.L.   | 3.300,25          | 4.026,30          | 100,00           | 122,00           | 3.400,25          | 4.148,30          |
| ZEMA SRLs                      | 1.525,50          | 1.861,11          |                  |                  | 1.525,50          | 1.861,11          |
| <b>Totale complessivo</b>      | <b>196.588,33</b> | <b>239.314,81</b> | <b>47.206,07</b> | <b>56.434,14</b> | <b>243.794,40</b> | <b>295.748,95</b> |